
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2020 ANO II EDIÇÃO N.º 0438 – Páginas 01 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 1 

 

 SUMÁRIO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 20200165 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
TERMO DE APOSTILAMENTO 

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 20200165 
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20200165 ORIUNDO DA 
TOMADA DE PREÇOS Nº002/2020, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO E A EMPRESA CAMPO ALEGRE 
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME. 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, inscrita no CNPJ/MF sob Nº 
12.542.767/0001-21, com sede na Avenida  Guarim s/n – Centro – 
CEP:65.945-000 – ARAME - MA, neste ato representado pelo Secretário 
Municipal de Obras e Urbanismo Sr. PEDRO DONIZETE DA SILVA, portador do 
CPF nº 292.235.,711-20 residente e domiciliado à Rua 07 de Setembro, s/n – 
Centro, CEP:65.945-000 - Arame/MA, doravante denominada CONTRATANTE 
e a Pessoa Jurídica: FIRMADO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO E A EMPRESA CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS LTDA - 
ME. inscrita no CNPJ/MF sob Nº 09.011.896/0001-89, com sede RUA 
PROJETADA B Nº 1607– Centro – CEP:65.928-000 – Governador Edison Lobão 
- MA, neste ato representado pelo  Sr. NOÉ DIAS DA COSTA JUNIOR portador 
do CPF nº 628.228.883-53 residente e domiciliado à Rua Maranhão, Nº1146 
– Centro, CEP:65.945-000 – Imperatriz – MA, fundamentada pelo Artigo 22, 
Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação 
unilateral do contrato e publicado através do Diário Oficial do Município para 
Contratação de empresa para prestação de serviço de engenharia de 
pavimentação  e recapeamento em vias públicas do município de Arame - 
MA. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO 
 Retifica-se a CLAUSULA DÉCIMA SÉTIMA, do Contrato nº 

20200165, alterando a Dotação Orçamentaria para permanecendo válida 

seguinte Dotação Exercício 2020 Atividade 26 782 0181 1.055 – Const. de 

Calçamento e Pavimentação de vias urbanas.- 4.4.90.51.00-Obras e 

Instalações, Fonte de Recurso - 0135000000 – Cessão Onerosa do Bônus 

do Pré-sal.. 

 CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO 
 A Secretaria Municipal de Educação providenciará a 
publicação resumida do presente Termo, que é condição indispensável para 
sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para 
ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, no Diário Oficial do Município, 
consoante ao que dispõe o art. 61, Parágrafo Único, da Lei n  8.666/93, 
ressalvado o disposto no art. 26 desta Lei. 
 Arame/MA, 29 de Junho de 2020 

PEDRO DONIZETE DA  SILVA 
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 

 

Verifique a autenticidade


		2020-06-29T19:35:39-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121




